
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  

«Центр образования №33» 

 

П Р И К А З 

 

 

от  30 августа 2024 года                                                                 №194-а  

 

«Об утверждении календарного 

учебного графика  на 

2024-2025 учебный год»  

 

В соответствии с Федеральным законом от 24 сентября 2022 г. № 371-

ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об образовании в 

Российской Федерации»  и статью 1 Федерального закона «Об 

обязательных требованиях в Российской Федерации»,  Федеральным 

законом от 29.12.2012 года  №273-ФЗ  «Об образовании в Российской 

Федерации», письма министерства образования Тульской области от 

26.07.2023 № 16-10/7125 об утверждении ФОП НОО, ООО и СОО,

 постановлением Главного государственного санитарного врача 

Российской Федерации от 28.01.2021 №2 «Об утверждении санитарных 

правил и норм СанПиН 1.2.3685-21 "Гигиенические нормативы и 

требования к обеспечению безопасности и (или) безвредности для 

человека факторов среды обитания"» (с изменениями на 30 декабря 2022 

года), постановлением Главного государственного санитарного врача 

Российской Федерации от 28.09.2020 №28 «Об утверждении санитарных 

правил СП 2.4.3648-20 "Санитарно-эпидемиологические требования к 

организациям воспитания и обучения, отдыха и оздоровления детей и 

молодежи"», с целью упорядочения режима работы  образовательного 

учреждения  

 

приказываю: 

1. Утвердить  календарный учебный график на 2024-2025 учебный год 

(Приложение 1) 

2. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор МБОУ  ЦО №33                                        О.В.Кузнецова 
 

 

 

 

 

 



 

Приложение 1  

 к приказу № 194 -а от 30.08.2024 г.      

 

КАЛЕНДАРНЫЙ УЧЕБНЫЙ ГРАФИК 

Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения 

«Центр образования № 33» 

 

1. Начало учебного года – 02 сентября 2024 года. 

2. Окончание учебного года – 25 мая 2025 года (для 1- 11 классов) 

3. Продолжительность учебного года – 34 недели (для 1 класса – 33 недели) 

4. Режим работы школы в  течение 2024-2025 учебного года: 

 

 Начальная школа 

(1-4 классы) 

Основная школа 

(5-9 классы) 

Средняя школа 

 (10-11 классы) 

Продолжительность 

учебной недели 

(дней) 

 

5 дней 

 

5 дней 

 

5 дней 

Продолжительность 

уроков  

1 класс: 

1 полугодие – 35 минут,  

2 полугодие – 40 минут 

2-4 классы - 40 минут 

40 минут 40 минут 

Периодичность 

проведения 

промежуточной 

аттестации учащихся 

 

триместр 

 

триместр 

 

полугодие 

5. Распределение образовательной недельной нагрузки в течение учебной недели 

 

Дни недели 
Количество уроков 

1-е классы 2-4 классы 5-6 классы 7-11 

классы 

понедельник 3/4 4/5 5/7 5/8 

вторник 3/4 4/5 5/7 5/8 

среда 3/4 4/5 5/7 5/8 

четверг 3/4 4/5 5/7 5/8 

пятница 3/4 4/5 5/7 5/8 

 

6. Регламентирование образовательного процесса на учебный год. 

 

а) Продолжительность учебных занятий по триместрам в ученых неделях и 

рабочих днях: 

 

Период 

Дата Продолжительность 

 

начало 

 

окончание 

количество учебных недель в 

триместре 

I триместр 02.09.2024  30.11.2024 12 

II триместр 02.12.2024 28.02.2025 11 

III триместр 01.03.2025 25.05.2025 11 

 

 



 

 

б) Продолжительность учебных занятий по полугодиям в ученых неделях и 

рабочих днях: 

 

Период 

Дата Продолжительность 

 

начало 

 

окончание 

количество учебных недель 

в триместре 

I  полугодие 02.09.2024  29.12.2024 16 

II полугодие 13.01.2025  25.05.2025 18 

 

в) Продолжительность каникул в течение 2024-2025 учебного года 

 Дата начала 

 каникул 

Дата окончания 

каникул 

Продолжительность 

каникул в 

календарных днях 

осенние каникулы 28.10.2024 03.11.2024 7 дней 

зимние каникулы 30.12.2024 12.01.2025 14 дней 

весенние каникулы 24.03.2025 31.03.2025 8 дней 

дополнительные 

каникулы для 

первоклассников 

17.02.2025 23.02.2025 7 дней 

летние каникулы 26.05.2025 31.08.2025  

 

7. Расписание звонков 

 

I классы 

 Сентябрь-октябрь Ноябрь-декабрь Январь-май 

1 урок 8:15 - 8:50 8:15 - 8:50 8:15 - 8:55 

2 урок 9:00 - 9:35 9:00 - 9:35 9:05 - 9:45 

Динамическая 

пауза 

9:45 - 10:25 9:45 - 10:25 9:55 - 10:35 

3 урок 10:35 - 11:10 10:35 - 11:10 10:50 - 11:30 

4 урок  11.20 – 11.55 11:45 - 12:25 

II-IV классы, V-XI классы 

1 урок 8:15 - 8:55 

2 урок 9:05 - 9:45 

3 урок 9:55 - 10:35 

4 урок 10:50 - 11:30 

5 урок 11:45 - 12:25 

6 урок 12:35 - 13:15 

7 урок 13:25 - 14:05 

8 урок 14:10 - 14:50 

9 урок 14:55 - 15:35 

 

8. График работы группы продленного дня.  

1 классы: 

12:25 – 13:35 – прогулка, игры на свежем воздухе 

13:35 – 14:00 - обед 

14:00 -  15:15 – занятия в кружках, объединениях внеурочной деятельности 

15:15 – 15:30 – полдник 

15:30 – 18:20 - прогулка, игры на свежем воздухе 



 

 

2 классы: 

12:25 – 13:35 – прогулка, игры на свежем воздухе 

13:50 – 14:15 - обед 

14:15 -  15:30 – самоподготовка 

15:30 – 15:45 – полдник 

15:45 – 18:20 - прогулка, игры на свежем воздухе 

 

9. Учебные сборы для юношей 10 класса  продолжительностью  17.03.2025 – 

21.03.2025 (5 дней, 35 часов). 

 

10. Организация промежуточной аттестации в переводных 2-4, 5-8, 10-х классах – в 

период с 06.05.2025  по 17.05.2025 года 

 

11. Сроки проведения и единое расписание проведения единого государственного 

экзамена и государственной итоговой аттестации обучающихся устанавливаются 

Министерством образования и науки РФ. 

  

 


		Кузнецова Ольга Владимировна
	Я являюсь автором этого документа




